
DVORNÍ KARTY – RYTÍŘ POHÁRŮ 
 

K OBRAZU 1 
Dnes se budeme věnovat Rytířům. Pokračujeme prvním z pasivních živlů, tedy Vodou a jejím Rytířem 
Pohárů 

K OBRAZU 2 

Typově je to Tajemný svůdník  – tedy Voda podbarvená Vzduchem.  
 
Klíčová slova jsou např.: posel lásky, velké city, mír, láskyplnost, smířlivost, mírnost, upřímnost, citlivost 

Dalšími mohou být: idealizace, citlivost k emocím, výzva k lásce, romantická přelétavost, vrtkavost 

 

K OBRAZU 3 

Obecně:  
 

• Přátelská, láskyplná, pokojná osoba 

• Něco, co potěší naše srdce 

• Dokáže velmi přesně formulovat city 

• Umí přizpůsobit své jednání tak, aby vzbuzoval kladné emoce 

• Dosahuje cílů prostřednictvím jiných lidí 
 
 

K OBRAZU 4 

Pozitivně:  

• Citlivý, inteligentní 
• Má vynikající intuici, dokáže přicházet věcem na kloub – nic se před ním neutají 
• Je vtipný, šarmantní, ve společnosti se pohybuje jako ryba ve vodě 

• Je velmi přitažlivý a není tak přelétavý jako rytíř mečů 

• Má velký citový potenciál – umí je dávat i přijímat 
• Zajímají ho mezilidské vztahy a jejich tajemství 
• Je laskavý a důvěřivý, ale jeden kousek mu neprovedete dvakrát 

 
 

K OBRAZU 5 

Negativně:  

• Zvědavý intrikán, tahá zpovzdálí za nitky 

• Tichá voda co břehy mele – může zneužít tajemství ostatních 

• Nechce zodpovědnost za trvalý vztah, chce se bavit a užívat si 
• Žárlivý a závistivý 

 

VE VÝKLADECH: 
K OBRAZU 6 

JAKO OSOBA:   
 

• Ani na tohoto rytíře se nedá zcela spolehnout – k dodržování slibů musí teprve dozrát 
• Může působit jako „princ na bílém koni“, ale obvykle je to iluze, kterou dokáže svým jednáním 

vzbudit 

• Jde za hlasem svého srdce  

• Šíří dobrou náladu, smířlivost a romantické snění 

Sara PC
razítko Sara



K OBRAZU 7 

JAKO SITUACE:  

• Poklidná atmosféra, dobrá nálada 

• Dobrá rada, návštěva, nebo pozvání 
• Sociální aktivity, příznivé příležitosti 

 

K OBRAZU 8 

VE VZTAZÍCH 
 

• Skutečná, opětovaná láska 

• Bezstarostný začátek nového vztahu 

• Usmíření, soulad, milostná romance 

• doba zamilovanosti, bezpečí a porozumění 
• nabídka srdce 

 
 

K OBRAZU 9 

 
V POVOLÁNÍ:  

• harmonické pracovní klima,  
• příjemná pracovní atmosféra 

• kolegové, s kterými si rozumíme 

• práce, která nás těší 
 

K OBRAZU 10 

VE ZDRAVÍ:  

• příjemná a láskyplná atmosféra panuje i v oblasti zdraví. 

 

K OBRAZU 11 

VE FINANCÍCH A PRÁCI:  
 

• můžete se beze všeho uvolnit a dopřát si klidu.  
• máte před sebou radostné a pokojné období,  
• budete moci pracovat v příjemné atmosféře a s dobrou náladou. 

 

K OBRAZU 12 

RADA - CO DĚLAT   

• neváhejte s nějakým láskyplným gestem nebo nabídkou 

• buďte upřímní, citliví a vstřícní 
• pokud dobýváte, tak pomocí citů  

 
 

K OBRAZU 13 

RADA - CO NEDĚLAT:  
 

• nedívejte se na svět přes růžové brýle 

• nebuďte nezodpovědní, nespolehliví, nepodléhejte sklonům k zahálčivosti 
• nelžete, nešvindlujte, neodléhejte závislostem 

Sara PC
razítko Sara



 

K OBRAZU 14 

 
Co na závěr – tento rytíř nám dá naději, že to se světem není zase tak špatné, že pořád existuje láska, city 
a harmonie 

 

 

Sara PC
razítko Sara


